
Univerzita Karlova v Praze 
 

 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 
 

 

Název práce: Výtvarné a verbální vyjádření předškoláků 

Jazyk práce: čeština 

 

Student: Bc. Alice Mučková 

Fakulta: Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

Studijní program: Pedagogika předškolního věku 

 

Vedoucí  práce: PaeDr. Helena Hazuková, CSc. 

Oponent: PhDr. Věra Uhl Skřivánková, Ph.D. 

 

Předseda komise: doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc. 

 

Členové komise: doc. PaeDr. Soňa Koťátková, Ph.D. 

            PaeDr. Helena Hazuková, CSc.  

     Mgr. Barbora Loudová Stralczynská 

     Mgr. Helena Kafková  

 

Datum obhajoby: 8. 9. 2014 

 

Průběh obhajoby: 

Diplomantka představila téma a cíl své DP. Strukturovaně seznámila komisi s hlavními oblastmi, které 

pojednala v teoretické části DP. Nastínila zaměření praktické části DP, v němž realizovala sběr dat s 

užitím smíšené metodologie, ve které převažovaly metody kvalitativního charakteru. Uvedla výsledky a 

závěry vyplývající z výzkumu DP. Diplomantka dodatečně doložila komisi kvantifikaci zjištěných 

výsledků. Komise ocenila kvalitu zpracování DP i úroveň obhajoby DP. 

 

Diplomantka odpovídala na otázky položené v posudcích vedoucí práce a oponenta a na následující 

dotazy komise: 

1) Diskuse nad definicí schématu lidské figury v DP. 

2) Nastínění reálných možností pro zvyšování kompetencí učitelů v oblasti hodnocení výtvarných 

prací dětí. 

3) Uždilovo Malé desatero pro výtvarnou výchovu malých dětí – zhodnocení jeho aktuálnosti pro 

současnost. 

4) Zaznamenala jste určitý rozdíl mezi tím, kdy se dítě výtvarně vyjadřuje v rámci spontánního 

projevu a při užití dotazování učitelky? 

5) Projevil se rozdíl v kvalitě výtvarného vyjadřování mezi dětmi s verbálními obtížemi a bez nich?  

 

Výsledek obhajoby: Výborně. 

 
__________________________________ 

 

      [jméno předsedy či zástupce] 


